
 

 

AZIENDA   PER   L’ASSISTENZA 
SANITARIA   N.   1 “TRIESTINA” 

TRIESTE 
 
 

  REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

Decreto n° 548  del  23/12/2015 
 

OGGETTO 
 

 
FORMALIZZAZIONE DELL'ATTRIBUZIONE DEGLI OBIETTIVI DA INCENTIVARE CON IL 
FONDO DELLA PRODUTTIVITA' - ESERCIZIO 2015 - PERSONALE DEL COMPARTO: ALTRI 
IMPIEGHI, EX ART. 181, C. 1, TERZO ALINEA, ACCORDO DD. 12.07.2012. ACCORDO 
PRODUTTIVITA' 2015 DD. 16.10.2015. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n.  0259 /Pres. dd.  24 dicembre 2014, 

giusta deliberazione della Giunta regionale n. 2546 dd. 18 dicembre 2014, 
 
preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile: 

 
Responsabile del Procedimento 

dott.ssa  Fabiana Bearzi 
Responsabile del Centro di Risorsa  proponente 

-------------- 

Visto digitale in data: 16/12/2015 
 

Visto digitale in data: ------------ 
 
 

 
e coadiuvato da 
 

Direttore Sanitario 
dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

 

Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Turco 

 
Visto digitale in data: 23/12/2015 Visto digitale in data: 23/12/2015 

 

Coordinatore Sociosanitario 
dott. Flavio Paoletti 

 
Visto digitale in data: 23/12/2015 

 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 
 
 
 
 



 

 2 

 OGGETTO: FORMALIZZAZIONE DELL'ATTRIBUZIONE DEGLI OBIETTIVI DA INCENTIVARE 
CON IL FONDO DELLA PRODUTTIVITA' - ESERCIZIO 2015 - PERSONALE DEL 
COMPARTO: ALTRI IMPIEGHI, EX ART. 181, C. 1, TERZO ALINEA, ACCORDO DD. 
12.07.2012. ACCORDO PRODUTTIVITA' 2015 DD. 16.10.2015. 

 
 

Premesso che in data 15 luglio 2015, l’Assessore regionale alla salute, integrazione socio 

sanitaria e politiche sociali, e le OO.SS. dell’area del Comparto hanno stipulato l’accordo complessivo 

sulle risorse regionali aggiuntive 2015, reso esecutivo con DGR n. 1477 dd. 22.07.2015; 

che, in applicazione delle disposizioni del suddetto accordo regionale, in data 16.10.2015, 

le parti aziendali hanno sottoscritto, con la Delegazione Sindacale del Comparto, l’Accordo inerente la 

gestione delle risorse del fondo della produttività dell’esercizio 2015; 

che, nel suddetto accordo, in applicazione dell’art. 181 del vigente contratto integrativo 

aziendale dd. 8.6.2005, come modificato dall’accordo sottoscritto in data 12 luglio 2012, le parti hanno 

stabilito delle utilizzazioni specifiche di parte delle risorse disponibili nel fondo della produttività, per 

l’esercizio 2015 (altri impieghi), a fronte di obiettivi predefiniti; 

che, al fine di dare applicazione al predetto istituto, è prevista la definizione, da parte dei 

Responsabili di Struttura, di obiettivi aziendali inerenti i processi rilevanti per le attività aziendali, da 

attribuire al personale, da formalizzare con apposito atto del Commissario Straordinario; 

che il personale coinvolto nella realizzazione degli obiettivi viene individuato dai 

Responsabili di Struttura sulla base dei criteri definiti nell’ambito di ogni singolo obiettivo; 

che in applicazione dell’art. 181, c. 1, terzo alinea del vigente contratto integrativo 

aziendale, la quota di risorse assegnata ai singoli obiettivi viene erogata esclusivamente in 

proporzione alla percentuale di raggiungimento dell’obiettivo (es. l’obiettivo raggiunto al 75% comporta 

l’erogazione di una quota di incentivo pari al 75% dell’importo stabilito);  

che l’accordo citato ha previsto inoltre che la quota individuale lorda massima, attribuita a 

ciascun dipendente coinvolto nella realizzazione dei singoli obiettivi, venga calcolata rapportando la 

quota complessiva di risorse distribuibili per ciascun obiettivo al numero totale dei partecipanti 

all’obiettivo, fatto salvo quanto diversamente disposto; 

che il suddetto testo, in ottemperanza ai principi ispiratori della produttività previsti dai 

vigenti CC.NN.LL, ha previsto infine che l’erogazione, a consuntivo, delle singole quote individuali al 

personale dipendente, avvenga sulla base degli elementi forniti dai Responsabili di Struttura che 

dovranno comunicare i nominativi del personale che ha partecipato agli obiettivi e relazionare in 



 

 3 

ordine alla realizzazione degli stessi entro i termini e secondo le modalità stabilite, previa valutazione 

da parte dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Prestazione al tempo vigente; 

ritenuto pertanto, di procedere alla formalizzazione dell’attribuzione, al personale del 

Comparto, degli obiettivi denominati “altri impieghi”, da incentivare con il fondo della produttività 

dell’esercizio 2015, secondo le schede, che allegate al presente provvedimento ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale, riportanti la descrizione dell’obiettivo generale, l’azione, il personale 

coinvolto, nonché l’indicatore e il risultato atteso; 

dato atto che copia del presente provvedimento sarà inoltrata alla Delegazione Sindacale 

del Comparto quale informazione; 

rilevato che il provvedimento è presentato dalla Struttura Complessa Gestione e 

Valorizzazione del Personale, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 

 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O  

 
D E C R E T A  

 
 

per quanto esposto in narrativa:  

1. di procedere alla formalizzazione dell’attribuzione al personale del Comparto, degli 

obiettivi, denominati “altri impieghi”, da incentivare con il fondo della produttività dell’esercizio 2015, 

secondo le schede, che allegate al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale, riportanti la descrizione dell’obiettivo generale, l’azione, il personale coinvolto, nonché 

l’indicatore e il risultato atteso; 

2. di dare atto che copia del presente provvedimento sarà inoltrata alla Delegazione 

Sindacale del Comparto quale informazione. 



 

 4 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico.  

 
 
 
 

************** 
        
         Il Direttore Sanitario 

  dott.ssa Emanuela FRAGIACOMO 

       (Firmato digitalmente) 

 

 

  Il Direttore Amministrativo                                                                                
    dott.ssa Cristina TURCO 

      (Firmato digitalmente) 

 

  
     Il Coordinatore Sociosanitario 
             dott. Flavio PAOLETTI 

              (Firmato digitalmente) 

 

                                  Il Commissario Straordinario 
                                 dott. Nicola DELLI QUADRI 

                                                                                                           (Firmato digitalmente) 
        
        
 
 
 
 
 
 
        
 

Allegati: 1 
 
   
 
 


